2

                      Дело № 5-40-250/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июня 2018 года                                 г. Евпатория проспект Ленина,51/50
Мировой судья судебного участка №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Аметова Алиме Энверовна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД РФ по г. Евпатории о привлечении к административной ответственности
Соловьёва Евгения Сергеевича, иные данные,

по ч.1 ст. 20.25. КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

06.06.2018 г. в 00:01 час. Соловьёв Е.С., проживающий по адресу: Республика Крым, в  течении 60-ти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа  в законную силу, не оплатил административный штраф  в размере 500 рублей наложенный на него постановлением ОМВД России по г. Евпатории №1313 от 26.03.2018 г.

В суде Соловьёв Е.С. свою вину в совершении административного правонарушения признал, пояснил, что не оплатил штраф из-за того, что забыл.
Выслушав Соловьёва Е.С., исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Соловьёва Е.С. состава правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ, т.е. неуплата  административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.
Вина  Соловьёва Е.С. в совершении правонарушения подтверждается:
- определением по делу об административном правонарушении от 20.06.2018 г., которым протокол об административном правонарушении передан на рассмотрение в суд;
- протоколом об административном правонарушении № РК 201460 от 19.06.2018 г. составленным в отношении Соловьёва Е.С. компетентным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2. КоАП РФ, в котором имеются подписи Соловьёва Е.С. об ознакомлении с протоколом и получении его копии;
- копией постановления по делу об административном правонарушении № 1313 от 26.03.2018г., в соответствии с которым Соловьёв Е.С. привлечен к административной ответственности по ст. 20.20 ч.1 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в сумме 500 рублей, копия постановления получена Соловьёвым Е.С. 26.03.2018г., постановление вступило в законную силу 06.04.2018 г.;
- письменными объяснениями Соловьёва Е.С. от 19.06.2018 г., в которых он указывает, что не оплатил штраф из-за того, что забыл.
Представленные материалы составлены надлежащим образом, получены с соблюдением требований закона и являются допустимыми доказательствами.
           При назначении административного наказания, мировой судья,  в соответствии со ст.4.1 КоАП РФ  учитывая общие правила  назначения административного наказания, основанные  на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, принимая во внимание, характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является общественный порядок и общественная безопасность, личность виновного, его состояние здоровья и имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность,  считает необходимым назначить наказание в виде штрафа.

          В силу ст.3.1 КоАП РФ, а также в виду отсутствия по делу отягчающих  обстоятельств,  мировой  судья полагает нецелесообразным применение к правонарушителю более сурового наказания в виде административного ареста или обязательных работ.
Руководствуясь ст. ст. 20.25 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:
Соловьёва Евгения Сергеевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Административный штраф вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: расчётный счёт 40101810335100010001,  получатель – УФК по Республике Крым (ОМВД России по  городу Евпатории), Банк получателя Отделение Республики Крым, Центрального Банка  Российской Федерации,  БИК банка   получателя : 043510001; ИНН: 9110000105; КПП: 911001001;  ОКТМО  г. Евпатории: 35712000; КБК 188 1 16 43000 01 6000 140, УИН 18880491180002014606.
          Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №40 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория).
          Неуплата административного штрафа в установленный срок является основанием для привлечения к административной ответственности, предусмотренной в части 1 ст.20.25 КРФ обАП.
          В случае неуплаты, штраф подлежит принудительному взысканию в соответствии с действующим законодательством РФ.
        Постановление может быть обжаловано в течении 10 суток в порядке предусмотренном ст. 30.2 КРФобАП.

Мировой судья                                                                А. Э. Аметова